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Folketingets Udvalg for Forskning, Innovation og Videregående Uddannelser har den 
16. april 2012, efter ønske fra Per Clausen (EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 101
(Alm. del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Ministeren bedes redegøre for hvilke initiativer ledelsen og ministeriet har taget for at 
styrke den klassiske afdeling i Aalborg efter sammenlægningen med musikkonservato-
riet i Aarhus.

Svar:

Jeg har forelagt spørgsmålet for Det Jyske Musikkonservatorium, der har bidraget med 
følgende:

”I forbindelse med fusionen søsatte ledelsen på Det Jyske Musikkonservatorium en 
række initiativer for at styrke de klassiske uddannelser i Aalborg, fx:

 Delelærerordninger – Aarhus professorer underviser i Aalborg
 Fælles operaprojekter for sangere
 Seminarer for organister
 Fælles masterclasses
 Kammermusikseminarer – mere kammermusikundervisning
 Udvidet aktivitet på talentudviklingsområdet – lørdagsskoler, samarbejde med mu-

sikskoler 
 FOKU finansierede fødekædeinitiativer
 Åbning af solistklasse for Aalborg studerende 
 Fælles styrket studieledelse 
 Inddragelse i RAMA festival

Samtidigt er en række allerede etablerede aktiviteter i Aalborgafdelingen videreført.
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Side 2

Der er endvidere indgået følgende konkrete aftaler med relevante samarbejdspartnere i 
Regionen, der har haft betydning for den klassiske afdeling i Aalborg, og som i øvrigt 
forventes at fortsætte:

 Fødekædesamarbejde, herunder lørdagsskoler, talentudvikling m.m. med regionens 
kulturskoler og MGK Nord.

 Samarbejder med Aalborg symfoniorkester om praktik, talentkoncerter m.v.
 Orkester Norden (2013 – 2017) 
 ”Forum for musikundervisning i Nordjylland” (videndeling, erfaringsudveksling og

fødekædeudviklingssamarbejde med samtlige institutioner der beskæftiger sig med 
musikundervisning i Region Nordjylland)

 Facilitering af Nordjyllands Orkesterskole
 KNUS (Kulturaftalen Nordjyllands Ungdoms Symfoniorkester)
 USMUN (Udvalg for Symfonisk Musik for Unge i Nordjylland)
 Aalborg Internationale Guitarfestival
 Aalborg Operafestival
 Samarbejde med Vestervig Kirkemusikskole
 Samarbejder med Kirker i regionen – koncertaktiviteter m.m.
 Koncertaktiviteter i samarbejde med andre kulturinstitutioner, fx Kunsten, Nord-

kraft m.fl.”

Jeg henholder mig til bidraget fra Det Jyske Musikkonservatorium. 

Uffe Elbæk


